民币 450万元，以增资入股方式取得今日牧场 10%股份。本次投资前今日牧场注册资本为人民币 1,000万元（均已完成

实缴），公司本次实际认缴注册资本人民币 1,111,111.11元，记入今日牧场资本公积人民币 3,388,888.89元，投资完成后

今日牧场注册资本增加至人民币 11,111,111.11元。

（3）2023年 10月 9日审议事项

为更好地聚焦主业，提高经营管理效率，持续发力公司主营业务，实现企业长期可持续发展。同意公司全资子公司

北京斯远私募基金管理有限公司决议解散，并严格按照法律法规、相关政策要求，妥善处理公司注销手续、公司清算、

人员安置等事项。

（4）2023年 11月 6日审议事项

为盘活公司闲置资产，提高资产利用率，同意公司向潍坊牧鲜道食品有限公司转让“牧鲜道”（注册号：51709514、

67412808）等两项商标，转让价格依照中部知光（北京）资产评估有限公司出具的中部知光咨报字【2023】1094号《资

产评估报告》确定为人民币 7811元。

（5）2023年 11月 10日审议事项

为进一步优化公司治理结构，提高公司经营效率。根据目前北京尚鲜汇供应链管理有限公司净资产为负，公司同意

子公司北京得利斯食品有限公司以 0元价格受让王贺飞、李其持有尚鲜汇供应链合计 10%股权，并将尚鲜汇供应链法定

代表人由李其变更为臧辉。本次受让完成后北京得利斯食品有限公司持有尚鲜汇供应链股份由 60%变更为 70%。

（6）2023年 12月 13日审议事项

山东得利斯食品股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

为完善企业配套设施，保障公司安全生产，改善民生设施，提高消防安全水平，同意公司向诸城市昌城镇人民政府

购买 4468㎡国有土地使用权用于建设消防站，本次购买涉及的土地使用权和其上附着物合计 5,190,640元，公司将与昌

城镇人民政府签署《国有土地使用权及地上附着物转让合同书》，并将按照合同约定推进消防站建设。

（7）2023年 12月 20日审议事项

鉴于公司与山东鼎安检测技术有限公司探讨深入合作时，其经营业绩发生较大变化且双方未达成一致。公司与鼎安

检测商讨后决定，由鼎安检测退回公司已支付的全部股权投资款及利息。会议同意公司收回鼎安检测股权投资款 3,880

万元及银行同期贷款基准利率计算的利息，双方签署《回购协议》，约定相关条款内容。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

山东得利斯食品股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,616,075 0.25% -744,950 -744,950 871,125 0.14%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

1,616,075 0.25% -744,950 -744,950 871,125 0.14%

其

中：境内

法人持股

1,616,075 0.25% -744,950 -744,950 871,125 0.14%

境内

自然人持

股

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

635,178,7
15

99.75%
635,178,7

15
99.86%

1、人

民币普通

股

635,178,7
15

99.75%
635,178,7

15
99.86%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

山东得利斯食品股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

他

三、股份

总数

636,794,7
90

100.00% -744,950 -744,950
636,049,8

40
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

限制性股票回购注销事项：报告期内，因首次授予部分第二个解除限售期业绩考核指标、预留授予部分第一个解除

限售期业绩考核指标（2022年度营业收入、净利润增长率）未成就，公司回购注销 88名激励对象不符合解除限售条件

的共计 694,550股限制性股票（其中：首次授予 87名，共计 614,550股；预留部分授予 1名，共计 80,000股），同时 3

名原激励对象已离职，不再符合激励对象条件，公司回购注销其已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 50,400股。本

次合计回购注销 744,950股限制性股票，公司股本总额由 636,794,790股减少至 636,049,840股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

限制性股票回购注销事项： 2023年 4月 18日，公司召开第五届董事会第二十四次会议和第五届监事会第二十一次

会议，审议通过了《关于回购注销部分股权激励限制性股票的议案》。公司独立董事、监事会对上述议案发表了同意的

意见。2023年 5月 19日，公司召开 2022年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销部分股权激励限制性股票的议

案》。

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响